**Prouerb. 21.** Qui sectatur iustitiam & pietatem, inueniet uitam, iustitiam, & honorem. Necq; hoc tantum illi bonum cōtinget. Quin quisquis est qui uel numum largitur indigenti, huic imputat scriptura, perinde ac si altare in quo Deo sacrificia imolet extruxerit. Olim enim cum domus sanctuarij adhuc extaret, quisq; sicut pro expiāndis peccatis suis expendebat. Modo uero cum propter peccata nostra non amplius superest sanctuarium, homo cum largitur eleemosinam pauperi, meretur peccatorum suorum expiationē. Qua de re Rabbi Iose sic inquit. Expende & deprehendes diuersum esse ingenium diuinum ab humano. Cum hominibus etenim res lic se habet, si quis Regi munus offert, dubium est, num sit accepturus nec ne. Et si non est dubium quin accipiat, incertum tamē est, num qui munus adfert, faciem regis conspecturus sit nec ne. Quod si ea de re non est dubium. Tamē dubius animi pendet, num rex sit cum facturus cōpotem uotorum suorum nec ne. Sed longe aliter se res habet cum Deo, Quicunq; enim eleemosynam largitur egeno, is utiq; uidet faciem Dei, iuxta id quod dicitur, In iustitia uidebo vultus tuos, satiabor cum euigilarit similitudo tua. Ferunt de Davide rege Israēl, quod singulis diebus eleemosynam pauperibus præstiterit. Idq; semper quoties ingredetur uel synagogam uel scholam, sic inquietus, Ego in iustitia uidebo vultus tuos, satiabor cum euigilarit similitudo tua. Ei uero qui eleemosynam impertit indigenti, necesse quoq; est, ut blande eum alloquatur: hinc enim sex illi adueniunt benedictiones, haec nempe. Tunc proferetur quasi aurora lux tua. Et sanitas tua uelociter crescat, & ibit ante te iustitia tua, & gloria Domini colliget te, Tunc in uocabis, & Dominus respondebit: clamabis & ille dicet, ecce adsum: Si abstuleris de medio tui onus, & (cessaueris) emittere digitum & loqui inutile. Porro qui præstat eleemosynam pauperi, simulatq; blandis verbis eum cōsolatur, hūc adse-

**Psal. 17.**

**Esa. 58.**

adsequi adserūt. 13. benedictiones, quæ sunt hæ. Si protuleris esuriēti animam tuam, & animam afflictam satiaueris, **Esa. 58.** orietur in tenebris lux tua, & caligo tua erit sicut meridies. Et deducet te dominus semper, & saturabit animam tuam cum siccitates fuerint, atq; eripiet ossa tua: & eris sicut hor-tus irriguus, & sicut scaturigo aquarum, quæ aquas suas nunquam denegant. Et reparabuntur per te deserta sacerdites, fundamenta generationis & generationis suscitabis, & uocaberis reparator ruinarum, & reductor semitarum quas inhabitent. Omni item qui eleemosynam largitur pauperi, necesse est, primum, ut amice quoque eum appelle. Alterum, ut id clam faciat. Qui enim hoc facit, maior est Mose (piè memorie,) De Mose etenim scriptura sic dicit. Timui **Deut. 21.** enim à facie iræ & furoris. De eo uero qui eleemosynam egeno in occulto præstat, scriptura dicit, Munus in secreto **Prouerb. 21.** (datum) placat furorē. Necq; istiusmodi furorem tantum, sed & furorē Angeli, qui præstet morti. Sic etenim legimus, de Beniamin iusto, quod omni tempore dederit eleemosynā, & liberatus fuerit morbo quo laborabat. Effici enim eleemosinā suis, ut angelus mortis qui in domum illius uenerat, ut eum uita priuaret, re infecta, domo iterum discederet: adiectiq; fuere ad uitam eius. 22. anni. Quod beneficium hoc pacto cōmeruit. Cum præfectus esset gazophilacio, accidit, ut ueniret ad eum muliercula, cui septem erant filii, rogās, ut inde sustentaret eam, cui cum ille responderet nihil quicquam esse in gazophilacio, iterum dixit ad eum, tu ergo me pascas de tuo, aliás cum filiis meis fame peribo. Hoc auditio, sine ulla mora clam de suo cibauit eā. Accidit autem post aliquot dies, ut Beniamin iustus ad mortem usq; egrotaret, de quo angelī ministratorij coram Deo sic dixerunt. Domine mundi, tu dixisti. Si quis conseruauerit animam Israēlitę, perinde esse, ac si quis totum mundū conseruet. Iam Beniamin iustus ille in uita cōseruauit uideam cū septē filiis, clam dans eis eleemosynam, is inquam mo-